ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМА ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О проекте повестки дня четырнадцатой сессии Государственного Совета

Удмуртской Республики пятого созыва

Президиум Государственного Совета Удмуртской Республики

постановляет:

Предложить Государственному Совету Удмуртской  Республики

включить в проект повестки дня четырнадцатой сессии Государственного

Совета Удмуртской Республики следующие вопросы:

1. О назначении мировых судей Удмуртской Республики.

2. О привлечении судьи, находящегося в отставке, к исполнению

обязанностей мирового судьи Удмуртской Республики.

3. О проекте закона Удмуртской Республики  «О внесении изменений

в Закон Удмуртской Республики «О бюджетном процессе в Удмуртской

Республике».

4. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений

в Закон Удмуртской Республики «Об адресной социальной защите населения

в Удмуртской Республике».

5. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений

в Закон Удмуртской Республики «О наделении органов местного

самоуправления отдельными государственными полномочиями Удмуртской

Республики по организации предоставления общедоступного и бесплатного

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного)

общего образования по основным общеобразовательным программам в

специальных (коррекционных) образовательных учреждениях для

обучающихся, воспитанников с отклонениями в развитии».

6. О проекте закона Удмуртской Республики «О признании

утратившей силу статьи 5 Закона Удмуртской Республики «О транспортном

налоге в Удмуртской Республике».

7. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений

в Закон Удмуртской Республики «О бюджете Удмуртской Республики на

2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов».

2

8. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений

в Закон Удмуртской Республики «О наделении органов местного

самоуправления отдельными государственными полномочиями Удмуртской

Республики по организации предоставления гражданам субсидий на оплату

жилого помещения и коммунальных услуг».

9. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменения в

статью 3 Закона Удмуртской Республики «Об обороте земель

сельскохозяйственного назначения на территории Удмуртской Республики».

10. Об избрании члена Президиума Государственного Совета

Удмуртской Республики пятого созыва.

11. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений

в Закон Удмуртской Республики «О наделении органов местного

самоуправления в Удмуртской Республике государственными полномочиями

на государственную регистрацию актов гражданского состояния».

12. О проекте закона Удмуртской Республики «Об установлении

величины прожиточного минимума пенсионера в Удмуртской Республике на

2015 год в целях установления социальной доплаты к пенсии,

предусмотренной Федеральным законом «О государственной социальной

помощи».

13. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений

в Закон Удмуртской Республики «О Государственном контрольном комитете

Удмуртской Республики».

14. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений

в Закон Удмуртской Республики «О Регистре муниципальных нормативных

правовых актов Удмуртской Республики».

15. О проекте закона Удмуртской Республики «О перераспределении

полномочий между органами местного самоуправления муниципальных

образований, образованных на территории Удмуртской Республики, и

органами государственной власти Удмуртской Республики».

16. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений

в Закон Удмуртской Республики «О местном самоуправлении в Удмуртской

Республике».

17. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений

в Закон Удмуртской Республики «Об установлении административной

ответственности за отдельные виды правонарушений».

18. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений

в Закон Удмуртской Республики «Об Общественной палате Удмуртской

Республики».

19. О проекте закона Удмуртской Республики  «Об участии граждан в

охране общественного порядка».

20. О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской

Республики «О внесении в порядке законодательной инициативы в

Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации

проекта федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон

«О несостоятельности (банкротстве)».

3

21. О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской

Республики «О внесении в порядке законодательной инициативы в

Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации

проекта федерального закона «О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации».

22. О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской

Республики «Об избрании члена постоянной комиссии Государственного

Совета Удмуртской Республики пятого созыва по социальной политике».

23. О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской

Республики «О ходатайстве о награждении Почётной грамотой

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации

Пантюхина Сергея Аркадьевича».

24. О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской

Республики «О внесении изменения в пункт 2 постановления

Государственного Совета Удмуртской Республики «О проекте закона

Удмуртской Республики «О внесении изменений в Закон Удмуртской

Республики «О мерах по противодействию коррупционным проявлениям в

Удмуртской Республике» по вопросу регламентации конфликта интересов в

деятельности лиц, замещающих государственные должности Удмуртской

Республики, и установления порядка увольнения (освобождения от

должности) лиц, замещающих государственные должности Удмуртской

Республики, в связи с утратой доверия».

25. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений

в статью 27 Закона Удмуртской Республики «О бюджетном процессе в

Удмуртской Республике».

26. О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской

Республики  «О поддержке законодательных инициатив и обращений

законодательных (представительных) органов государственной власти

субъектов  Российской Федерации».

27.  «Правительственный час» с рассмотрением вопроса «О развитии

условий  и охраны труда в Удмуртской Республике и мер по обеспечению

безопасности труда. Двадцать лет Конституции Удмуртской Республики».

г. Ижевск

11 сентября 2014 года

№ 212-V